UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện

Công văn số 4660/VPCP-KSTT

ngày 23/6/2022 của Văn phòng

Chính phủ

Tuần Giáo, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Chi cục thuế Tuần Giáo – Tủa Chùa;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2384/UBND-KSTT ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên V/v thực hiện Văn bản số 4660/VPCP-KSTT ngày 23/6/2022 của Văn

phòng Chính phủ.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Các phòng chuyên môn huyện; Bảo hiểm xã hội huyện; UBND các xã,

thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung:

- Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp

nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ (bổ sung Điều 21a Nghị định số

61/2018/NĐ-CP của Chính phủ) và nội dung hướng dẫn nghiệp vụ của Văn phòng

Chính phủ tại Công văn số 9318/VPCP-KSTT ngày 21/12/2021; Công văn số

4354/UBND-KSTT ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ.

- Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, trong

đó khẩn trương hoàn thành đúng tiến độ, chất lượng việc tái cấu trúc quy trình,

tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trên cổng Dịch vụ công

quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Điện Biên đối

với các thủ tục hành chính, dịch vụ công tại Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày

04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày

10/5/2022 của UBND tỉnh.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan

- Thực hiện chuẩn hóa, đồng bộ dữ liệu thủ tục hành chính giữa Cơ sở dữ liệu

2

quốc gia về thủ tục hành chính với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Điện Biên (dichvucong.dienbien.gov.vn) ngay sau khi Văn phòng UBND tỉnh

đăng tải công khai dữ liệu các TTHC trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC.

- Tích hợp, đồng bộ dữ liệu đầy đủ, chính xác, thường xuyên, liên tục giữa Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh với cổng Dịch vụ công quốc gia,

phục vụ đánh giá các nhóm chỉ số tại Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 16/6/2022

của Thủ tướng Chính phủ theo thời gian thực.

- Chủ động phối hợp với Sở thông tin và Truyền thông, công khai kết quả đánh

giá Bộ chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp của tỉnh, huyện trên Hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh và Cổng thông tin điện tử huyện.

- Phân quyền quản trị, vận hành Hệ thống đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người

dân và doanh nghiệp cho người đứng đầu, lãnh đạo, cán bộ, công chức các phòng,

ban, cơ quan huyện; Bảo hiểm xã hội huyện; UBND các xã, thị trấn thông qua tài

khoản quản trị cấp cao của huyện đã được cấp trên cổng Dịch vụ công quốc gia.

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

- Lập tài khoản thụ hưởng các khoản thuế, phí, lệ phí khi cá nhân, tổ chức thực

hiện giao dịch giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công tại các ngân hàng.

- Quản lý các tài khoản thụ hưởng thuế, phí, lệ phí đúng quy định của pháp luật.

- Gửi danh sách đăng ký tài khoản thụ hưởng thuế, phí, lệ phí bằng văn bản về

Văn phòng HĐND và UBND huyện để cấu hình trên Cổng dịch vụ công gồm các

thông tin:

+ Số tài khoản ngân hàng.

+ Tên tài khoản ngân hàng (trùng với tên của cơ quan, đơn vị, ví dụ: UBND

Thị Trấn; Chi cục thuế Tuần Giáo – Tủa Chùa…)

+ Tên ngân hàng.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/8/2022.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan,

Bảo hiểm xã hội huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm

bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

3

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-08-03T16:40:08+0700

		2022-08-03T16:53:37+0700

		2022-08-03T16:53:56+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-03T16:54:09+0700